[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2843/2018 - 23/02/2018 16:27

INDICAÇÃO Nº 1911/2018
Sugere ao Poder Executivo estudo para troca de lâmpadas queimadas em postes localizados na Rua Frederico Zepelim , Bairro Cruzeiro do Sul, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para troca de lâmpadas queimadas em postes localizados na Rua Frederico Zepelim , Bairro Cruzeiro do Sul, neste município.
Justificativa:

O município sr.  Ovideo esteve neste gabinete munido de vários protocolos de reclamação para que seja efetuado a troca de lâmpadas queimadas em 2 postes localizadas no endereço acima citado. Este pedido está sendo há mais de 12 meses. A rua não tem mais que 200 metros de extensão.Segundo o munícipe o caminhão que faz a manutenção não desce a rua e por isso não efetuam a troca.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de janeiro de 2.018.
Celso Ávila